Fucum acanthophorum *Turneri* ad *Ac. Delilei* esse referendum, et ex habitu et a patria (specim. depictum e mari rubro conjicio) concludere licet. Fucum spiciferum *VahlII* ad *Ac. Thierii* pertinere, specimine ex *Herbar. Hoffman.* quod tamen an authenticum sit nescio, assumsi. *Ch. muscoides* *Mont.* (non *Ag.*) est certo *Ac. Thierii*. Specimen *Europeum* unicum vidi.

Errore quodam factum puto ut hæc species ad insulas *Maloinuas* lecta feratur (cfr. *Ag. Sp. et Harv. Ner. Austr. p. 34*). In *Hb. Ag.* nullum ex hoc loco natali specimen conservatur; adest vero ad *Ins. Marianas*, sub itinere *Freyinetii* lectum specimen, quod errori ansam dedisse conjicio. Quod vero specimen non ad *Ac. Thierii* veram pertinet, sed ad *Ac. orientalem*.

5. *AC. ORIENTALIS* (*J. Ag. mscr.*) fruticulosa ramis cauleque conformibus dense et pinnatim ramulosis, spinis nullis simpli-

cibus obsitis, ramulis abbreviatis basi nudiusculis apice submultifido-spinosis, demum fere thyrsoideis, spinis juvenilibus acutis adultioribusque conicis, stichidiis in apice ramuli hemisphæricis, infra fertilem partem spina una aut pluribus bracteatis, dein inermibus, cystocarpis circa apices ramulorum sessilibus ovato-urceolatis.

Acanthophora Thierii *Sond. pl. Zoll. sub. n:o 25?*

Hab. in oceano pacifico austro-occidentali ad Manillam (Hb. Binder!) et insulas Marianas (Freycinet!).

Ac. Thierii tenuioribus formis ita similis, ut non nisi multa eum hæsitatione novam speciem proponam. Ac. Thierii gracilior, brevioribus spinis ideoque crassioribus instructa, tamen vix nisi stichidiis revera diversa. Hæc a ramulo quidem transformata, at suprema tantum parte fertili; spina nunc singula, nunc plures sub fertili et hemisphærico apice ramuli positæ, quasi bracteæ sustententes; pars superior fertilis est hemisphærica nullis spinis obsita.

Varietatem *F. acanthophori*, quam a Cavanilles acceptam depinxit *Turn. tab. 32. fig. e et f*, in nostram ita cadit, ut de identitate vix dubitarem. Ac. Thierii *Harv. Friendl. Isl. n:o 10* an huc pertineat ex specimine sterili mihi non licuit eruere.

6. Ac. WIGHTII (*J. Ag. mscr.*) fruticulosa ramis cauleque conformibus dense et pinnatim ramulosis, spinis nullis simplicibus obsitis, ramulis abbreviatis spinosis demum fere thyrsoideis, spinis ramulorum adultioribus horizontalibus conicis, stichidiis in ramulo dense spicatis sessilibus oblongis totis inermibus aut spina una vel altera armatis.

Ac. Thierii *Harv. Alg. exsic. Ceyl. n:o 9?*

Hab. ad oras Indiæ orientalis (Wight!).